
PROTOKÓŁ NR I/2018 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 listopada 2018 r. 
 

I Sesję nowo wybranej Rady zwołała Komisarz Wyborczy w Łodzi I – Pani Joanna 
Pieńkowska. 
 
Sesja trwała od godz. 12.05 do godz.14.20. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin – elekt, 

• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Sabina Olszewska                - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  
      w Żychlinie, 

• Małgorzata Rajewska   - Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji 
       Wyborczej w Żychlinie,  

• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Do momentu wyboru Przewodniczącego Rady, Sesji przewodniczyła najstarsza 
wiekiem radna – Pani Elżbieta Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych VIII kadencji, Burmistrza elekta Gminy Żychlin – 
Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i 
Skarbnika Gminy, Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu 
Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na 
obrady Rady. 
 

Przystępując do dalszej części obrad, poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Wyborczej – Panią Sabinę Olszewską oraz jej Zastępcę – Panią Małgorzatę Rajewską 
o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 
 
Sabina Olszewska – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej – w imieniu Miejskiej 
Komisji Wyborczej złożyła gratulacje dla Radnych i Burmistrza elekta oraz wyrazy uznania 
dla poparcia jakie uzyskali w wyborach samorządowych. Życzyła spokoju w podejmowaniu 
trudnych decyzji dla dobra mieszkańców gminy Żychlin oraz złożyła podziękowania za 
dotychczasową współpracę i pomoc przy przeprowadzeniu wyborów. 
 
Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wraz ze swoim Zastępcą – Panią 
Małgorzatą Rajewską wręczyły Radnym zaświadczenia o wyborze. 
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Do p-tu 2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora poinformowała, że na podstawie art. 

23a ustawy o samorządzie gminnym Radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 
składają ślubowanie. 
Zgodnie z ustawą ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 
kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z 
dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
  

Poprosiła, aby jako pierwsza złożyła ślubowanie, a następnie odczytała tekst 
ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców” 
i jako pierwsza złożyła ślubowanie. 
 
Następnie poprosiła radnego Pana Pawła Wachowiaka o odczytywanie nazwisk radnych w 
celu złożenia ślubowania. 
 
Paulina Żurawik odczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie poprzez 
wypowiedzenie słowa: „ślubuję”. 
 

Na podstawie listy obecności prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora 
stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał. 

 
Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Pani Elżbieta Sikora wniosła aby po punkcie 6 dodać punkt 7 o brzmieniu:  
„7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Ambroziaka 
Burmistrza Gminy Żychlin” 
Wówczas dotychczasowy punkt 7 stanie się punktem 8, a punkt 8 punktem 9. 
Przypomniała również, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta. 
 
Prowadząca obrady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianach. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie  
głosowało  - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora stwierdziła przyjęcie porządku obrad w 
następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 
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5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Żychlin. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Ambroziaka 

Burmistrza Gminy Żychlin.  

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
 
Do p-tu 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora – poinformowała Radnych, że zgodnie 

z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym. 

 
 

Następnie Prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
Na funkcję Przewodniczącego Rady zgłoszono następującą kandydaturę: 
 
Ewa Stańczak– zgłosiła kandydaturę radnej Pani Elżbiety Sikory – uważa, że Pani Elżbieta 
jest radną 3 kadencję i dotychczas wywiązywała się sumienne z powierzonych jej 
obowiązków. 
 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady.  
 
Sylwia Sobierańska zgłosiła kandydaturę radnego Pana Rafała Zajączkowskiego. 
 
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady.  
 
Prowadząca obrady przystąpiła do zamknięcia listy kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
 
Za zamknięciem listy kandydatów   
Głosowało - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 Prowadząca obrady stwierdziła, że lista kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady 
została zamknięta. 
 

Prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora poinformowała, iż zgodnie z § 42 
Statutu Gminy Żychlin: 
„§ 42. 1. Głosowanie tajne przeprowadza się przy pomocy kart do głosowania, zgodnie z 
ustalonym każdorazowo przez radę regulaminem. Spełnienie warunku tajności polega na 
zapewnieniu radnemu możliwości dyskretnego oddania głosu bez wglądu innych osób. 
 
2. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie 
przewodniczącym. 
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3. Komisja skrutacyjna, przed przystąpieniem do głosowania, objaśnia sposób głosowania i 
przeprowadza je, wyczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności, którzy następnie 
wrzucają do urny otrzymane wcześniej karty do głosowania. 
 
4. Po przeliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, publicznie na sali obrad, 
przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje protokół z przeprowadzonego głosowania 
zawierający wyniki głosowania. 
 
5. Karty z oddanymi głosami i protokół z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik 
do protokołu obrad z sesji.”  
W związku z powyższym zaproponowała powołanie trzyosobowego składu Komisji 
Skrutacyjnej zgodnie z załączonym Radnym regulaminem głosowania.  

 

Do powyższej propozycji nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Zatem prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 
 
1. Pani Agnieszka Sidwa, 
2. Pani Justyna Rapsiewicz  została zgłoszona przez radną Sylwię Sobierańską, 
3. Pan Stanisław Szymański został zgłoszony przez radnego Janusza Kowalskiego. 
 
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji. 
 
Prowadząca obrady poprosiła o przegłosowanie powyższego składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za proponowanym trzyosobowym składem Komisji Skrutacyjnej  
głosowało - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Prowadząca obrady– Pani Elżbieta Sikora stwierdziła przyjęcie powyższego składu 
Komisji Skrutacyjnej przez Radę. Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie 
do pracy: 
1. dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji, 
2. przedstawienie projektu regulaminu głosowania, 
3. przygotowanie kart do głosowania, 
a następnie ogłosiła 15-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Prowadząca obrady – Pani Elżbieta Sikora poprosiła Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
Prowadząca obrady poprosiła o przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady. 
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Za przyjęciem Regulaminu  
głosowało - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”     -  0 radnych, 
„wstrzymało się”     -  0 radnych. 
 
Prowadząca obrady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
 
Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, iż Komisja 
Skrutacyjna wybrała ją na Przewodniczącą Komisji. Następnie odczytała regulamin 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
Poinformowała również, że głosowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu 
nazwiska, radny będzie podchodził do komisji po kartę do głosowania potwierdzając jej 
odbiór własnoręcznym podpisem, następnie zagłosuje i wrzuci kartę do urny. 
 
Po wyczytaniu nazwiska, każdy radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do 
głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, a po zagłosowaniu wrzucał 
kartę do urny. 
 
Po zebraniu głosów przez Komisję Skrutacyjnej Prowadząca obrady ogłosiła 5-minutową 
przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Agnieszka Sidwa - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 8 głosami „za” na Przewodniczącą 
Rady została wybrana radna Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 
Prowadząca obrady odczytała Uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady. 
 
Uchwała Nr I/1/2018 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 
radnego Seniora. 
 
Elżbieta Sikora – Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za zaufanie i obiecała ze 
swojej strony współpracę  i otwartość na tych, którym następcą jest dobro naszego miasta  
i gminy. 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz – elekt złożył gratulacje oraz życzył dobrej współpracy  
z Radą, Zarządem i wszystkimi jednostkami organizacyjnymi po czym przekazał kwiaty dla 
nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
 
 
Do p-tu 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Przewodnicząca Rady – Elżbieta Sikora - poinformowała Radnych, że zgodnie z 

art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona od 1 do 3 
Wiceprzewodniczących Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym: 
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„§ 7. 2. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady  
i  wiceprzewodniczącego.”  

W odniesieniu do powyższego zapisu, Rada dokonuje wyboru jednego 
Wiceprzewodniczącego Rady.                                                                                                                                                                                                                    
 
Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono następującą kandydaturę: 
 
Janusz Kowalski – zgłosił kandydaturę radnego Michała Janusza Kowalika. 
 
Paulina Żurawik – zgłosiła radnego Krzysztofa Wojtalewicza. 
 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do zamknięcia listy kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
Za zamknięciem listy kandydatów  
 głosowało  - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam, 
jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.  
 
Nie zgłoszono innych propozycji, ani uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej w składzie takim, jak przy wyborze 
Przewodniczącego Rady  
głosowało  - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”    -   0 radnych, 

„wstrzymało się”   -   0 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej i poprosiła Komisję 
Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania, a następnie 
ogłosiła 15-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Agnieszka Sidwa - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - odczytała projekt regulaminu 
głosowania w sprawie w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie Regulaminu głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
Za przyjęciem Regulaminu  



 7 

głosowało  - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”     -  0 radnych, 
„wstrzymało się”     -  0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 
głosowania. 
Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – poinformowała, że 
głosowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu nazwiska, radny będzie podchodził 
do komisji po kartę do głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, 
następnie zagłosuje i wrzuci kartę do urny. 
Po wyczytaniu nazwiska, każdy radny podchodził do komisji skrutacyjnej, odbierał kartę do 
głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, a po zagłosowaniu wrzucał 
kartę do urny. 
Po wrzuceniu wszystkich kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia 
głosów i sporządzenia protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady – Elżbieta Wanda Sikora ogłosiła 5-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Agnieszka Sidwa - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 8 głosami „za” na 
Wiceprzewodniczącego Rady został wybrany radny Pan Michał Janusz Kowalik. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Uchwała Nr I/2/2018 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz – elekt złożył gratulacje i życzył dobrej współpracy z 
Radą Miejską, Urzędem Gminy oraz jej pracownikami po czym przekazał kwiaty dla nowo 
wybranego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
 
Do p-tu 6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Sabina Olszewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – złożyła serdeczne 
gratulacje w związku z ponownym powierzeniem przez mieszkańców gminy Żychlin 
zaszczytnej funkcji Burmistrza oraz życzy osiągnięć i satysfakcji z podejmowanych działań 
służących gminie. Po czym wręczyła zaświadczenie o wyborze Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady 
gminy ślubowania. 
Tekst ślubowania określa wymieniony wyżej przepis. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 
„Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Poprosiła zatem Pana Grzegorza Ambroziaka o złożenie ślubowania wobec Rady. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – złożył ślubowanie wobec Rady 
wypowiadając następujące słowa: „Obejmując urząd Burmistrza Gminy uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Żychlin. 
Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Po złożeniu ślubowania przez Burmistrza, Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda 
Sikora złożyła Burmistrzowi gratulacje objęcia stanowiska, wręczając kwiaty złożyła 
życzenia sukcesów w pracy na rzecz społeczności lokalnej i osiągnięcia zamierzonych 
celów. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – złożył wszystkim serdeczne 
podziękowania za oddane głosy i udział w przygotowaniach wyborów, radnym z którymi miał 
szansę współpracować, pracownikom z Urzędu Gminy oraz jednostek samorządowych. 
Podkreślił, że jest dumny, iż mógł reprezentować mieszkańców naszej gminy, kierować 
różnymi zmianami i obiecuje, że będzie dalej czynić wszystko by spełniać pokładane w nim 
nadzieje. Złożył gratulacje radnym wybranych na tę zaszczytną funkcję oraz życzył dobrej 
współpracy. Liczy również na dalszą współpracę z Radą Powiatu i Zarządem Powiatu oraz 
wspólne inwestycje, które będą przynosiły jak najwięcej korzyści dla mieszkańców Gminy 
Żychlin. Korzystając z okazji pogratulował Pani Magdalenie Krupińskiej-Kotulskiej – objęcia 
stanowiska Radnej Powiatu.  
 
 
Do p-tu 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza 
Ambroziaka Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy 
Żychlin na poziomie 2018 roku w następującej wysokości: 
 
1) wynagrodzenie zasadnicze     4.700,00 zł; 
2) dodatek funkcyjny       1.900,00 zł; 
3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 37 %  
    łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego      2.442,00 zł; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 %  
    miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego,                     940,00 zł; 
 
    Razem wynagrodzenie      9.982,00 zł. 
 
Do powyższej propozycji nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Pana Grzegorza Ambroziaka Burmistrza Gminy Żychlin z uwzględnieniem podanej wcześniej 
wysokości wynagrodzenia i przystąpiła do jego podjęcia. 
 
Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Ambroziaka 
Burmistrza Gminy Żychlin 
głosowało  - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada uchwałę podjęła. 
 
Uchwała Nr I/3/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o wypłynięciu skargi do Rady Miejskiej w Żychlinie, 
która jest do wglądu w Biurze Rady oraz poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie Pana 
Sekretarza – Waldemara Bartochowskiego. 
 
Sekretarz – Waldemar Bartochowski – pismo wpłynęło 20 listopada 2018r., dotyczy skargi 
na pracownika Urzędu Gminy w Żychlinie – kierownika referatu. Treść pisma jest do wglądu 
w Biurze Rady ze względu na ochronę danych osobowych. Na podstawie przepisów prawa 
kpa dotyczącego skargi, właściwym organem do jej rozpatrzenia jest Burmistrz. Jednakowo 
skarga została wniesiona do niewłaściwego organu tzn. Rady Miejskiej w Żychlinie. W tym 
przypadku Rada zobowiązana jest do skierowania skargi zgodnie z właściwością do 
rozpatrzenia przez Pana Burmistrza. W związku z powyższym Państwo Radni przegłosują 
przekazanie skargi do Pana Burmistrza. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania przekazania skargi według 
właściwości Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
Za przekazaniem skargi według właściwości Burmistrzowi Gminy Żychlin  
głosowało - 15 radnych - Klimczak Rafał, Krzysztof; Kowalik Michał, Janusz; Kowalski 
Janusz, Piotr; Kwiatkowski Leszek; Rapsiewicz Justyna; Sidwa Agnieszka; Sikora Elżbieta, 
Wanda; Sobierańska Sylwia; Stańczak Ewa; Szymański Stanisław; Wojtalewicz Krzysztof; 
Wypych Ewa, Barbara; Wypych Zbigniew; Zajączkowski Rafał; Żurawik Paulina; 
 „przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie przekazania skargi według właściwości 
Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła I Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                                  /-/Elżbieta Wanda Sikora 
 
 
 
Protokolant:                                                        
                                                                                                               
A.Garstka 


